



Sz. P. Justyna Podworska
Radna Rady Miejskiej Leszna

Szanowna Pani Radna,

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 2 grudnia 2024 r. w sprawie usunięcia dzikich drzew owocowych i nasadzenia w ich miejscu drzew parkowych na Placu Obrońców Warszawy uprzejmie informuję, że prace modernizacyjne zagospodarowania terenu na Placu Obrońców Warszawy realizowane były od 2018 r. w ramach środków z Budżetu Obywatelskiego zgodnie z wybranym przez mieszkańców Leszna projektem. Istniejące ławki i stoły zostały umiejscowione pod koronami rosnących drzew, które w upalne dni rzucają cień. Niestety gatunek drzew rosnących przy miejscu rekreacji jest uciążliwy, z uwagi na opadające i rozkładające się owoce.

Usunięcie drzew z terenu Placu Obrońców Warszawy wymaga uzyskania zezwolenia od Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Przed złożeniem wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew musi zostać wykonana inwentaryzacja tj. spis drzew ze wskazaniem ich lokalizacji oraz stanu zdrowotnego. W przypadku drzew, których usunięcie wynika z kolizji z elementami małej architektury, Organ wydający zezwolenie nalicza opłatę z tytułu usunięcia drzew, która może zostać odroczone na okres 3 lat, pod warunkiem wykonania nasadzeń zastępczych. Zatem, niezbędne będzie również wykonanie projektu nowych nasadzeń, które będą rekompensować straty przyrodnicze za usunięcie istniejących drzew.





Do prac projektowych oraz inwentaryzacyjnych przystąpimy niezwłocznie na początku nowego roku 2025.

Jednocześnie, zachęcamy do włączenia się mieszkańców do akcji sadzenia drzew w ramach programu „1000 drzew dla Leszna”. Na Placu Obrońców Warszawy wskazano już lokalizację dla nowych nasadzeń ozdobnych drzew, którą można podejrzeć na stronie internetowej <https://sip.leszno.pl/mapy/> w zakładce 1000 drzew dla Leszna. W przypadku zainteresowania, proszę o kontakt z Panią Natalią Grobelną (adres e-mail: ngrobelna@leszno.pl), która przedstawi szczegóły oraz możliwości włączenia się do akcji.

Z wyrazami szacunku,


PREZYDENT
MIASTA LESZNA
Grzegorz Rusiecki

Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a (ng)
3. Miejski Zarząd Dróg w Lesznie

Sprawę prowadzi: Natalia Grobelna tel. 605 381 843

